
 

Způsobilé výdaje akce 

1.1 Dokladování způsobilých výdajů akce 

Příjemce je povinen řádně doložit vykazované způsobilé výdaje příslušným účetním/daňovým dokladem, popřípadě další požadovanou 
dokumentací, v souladu s příslušnou Výzvou a Zásadami. Výdaje, byť z věcného hlediska způsobilé, které nejsou řádně doložené, jsou 
vždy považovány za výdaje nezpůsobilé. 

UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme příjemce, aby si dodržování případných limitů uvedených ve Výzvě či Zásadách kontrolovali průběžně, zejména pokud 
dojde v průběhu realizace akce ke snížení celkových způsobilých výdajů. Tyto výdaje mohou ovlivnit výši způsobilých výdajů a mít tak 
negativní vliv na dodržení daných limitů.  

 

1.2 Způsoby doložení výdaje 

Doklady požadované v rámci dané akce při vyúčtování akce, a to jak u předložení Žádosti o platbu, tak při Závěrečném vyúčtování akce 
jsou konkrétně specifikovány v příslušné Výzvě a Zásadách. Příjemce dle typu výdaje prokazuje, že došlo k jeho realizaci/uskutečnění 
níže uvedenými možnými způsoby doložení. 

 

 



Pokud níže uvedené doklady byly doloženy v předcházejících fází administrace (např. dokumentace k RoPD, u ŽoP, ŽoZ…) není nutné je 
při vyúčtování akce znovu dokládat. 

Typ výdaje Povinné způsoby doložení výdaje Doplňkové doklady 

Pořízení stavby formou 
výstavby a stavební úpravy 

• doklad o zaplacení; 

• účetní/daňové doklady se zřejmou identifikací 
předmětu plnění pro posouzení způsobilosti 
výdaje;  

• objednávka, dodací list, předávací či 
akceptační protokol, pokud nelze posoudit 
způsobilost výdaje podle identifikace 
předmětu plnění; 

• smlouva o dílo (včetně položkového rozpočtu 
stavby nebo části stavby), případně její 
dodatky; 

• kolaudační souhlas, kolaudační rozhodnutí, 
rozhodnutí o povolení k předčasnému užívání 
stavby, rozhodnutí o povolení zkušebního 
provozu1; 

• demoliční výměr. 

• součástí dokladu o předání a převzetí díla 
může být seznam vad a nedodělků, které však 
nesmí bránit plnění účelu akce/projektu, 
pokud uvedené vady a nedodělky brání plnění 
účelu akce/projektu, nelze akci/projekt 
považovat za ukončenou/ý; 



Pořízení majetku 

Pořízení vybavení staveb 

 

• doklad o zaplacení; 

• účetní/daňové doklady se zřejmou identifikací 
předmětu plnění pro posouzení způsobilosti 
výdaje;  

• objednávka, dodací list, popř. předávací či 
akceptační protokol, pokud nelze posoudit 
způsobilost výdaje podle identifikace 
předmětu plnění; 

• smlouva (o dílo nebo kupní smlouva), 
případně její dodatky; 

• např. zaškolení personálu, zprovoznění 
přístrojového vybavení; 

• inventární karta majetku; 

Pořízení služeb 
bezprostředně souvisejících 
s realizací projektu 

Zabezpečení výstavby 

Projektová dokumentace 

Povinná publicita 

 

• doklad o zaplacení; 

• účetní/daňové doklady se zřejmou identifikací 
předmětu plnění pro posouzení způsobilosti;  

• objednávka, dodací list, certifikát, předávací 
či akceptační protokol, pokud nelze posoudit 
způsobilost výdaje účetního nebo daňového 
dokladu podle identifikace předmětu plnění; 

• smlouva o poskytnutí služeb, smlouva o dílo, 
případně její dodatky. 

 



Soupiska daňových dokladů 

(je možné využít, pokud je 
tento způsob doložení 
uveden v příslušné 
výzvě/zásadách) 

 

• výdaje v rámci přímých „drobných“ nákupů lze 
uvést v tzv. Soupisce daňových dokladů a není 
nutné dokládat konkrétní faktury, paragony 
a další účetní doklady;  

• v Soupisce bude uvedeno datum úhrady a 
člení jednotlivých dokladů na základ daně, 
DPH a částku celkem;   

• Jednotlivé účtenky (paragony) za uskutečněné 
výdaje; 

• pro tyto výdaje platí povinnost předložit 
jednotlivé v případě následné kontroly 
příslušné účetní/daňové doklady; 

 

DPH 

 

 

• při využití plnění pro ekonomickou činnost 
a osvobozená plnění se dokládá výše 
skutečného (vypořádacího) koeficientu za 
vypořádávané období (výdaj se považuje za 
doložený až na základě vypořádacího 
koeficientu, kdy je známá skutečná výše 
výdaje); pokud příjemce nemá k dispozici 
skutečnou výši koeficientu, bude způsobilost 
ověřena na základě odhadnutého koeficientu 
z minulého roku; 

• při využití přenesené daňové povinnosti kopie 
daňového přiznání, výpisu z evidence pro 
daňové účely/kontrolní hlášení a kopie výpisu 
z bankovního účtu jako doklad o úhradě 
daňové povinnosti OFS. 

 

 



Některé výzvy umožňují: V případě, že u stavby bude stavebním úřadem vydáno rozhodnutí o povolení předčasného užívání či 
zkušebního provozu, doloží příjemce pravomocné kolaudační rozhodnutí či kolaudační souhlas nebo povolení změny v užívání stavby 
neprodleně po jeho obdržení, nejpozději však se Zprávou k udržitelnosti akce s tím, že rozhodnutí o povolení předčasného užívání či 
zkušebního provozu bude mít v danou chvíli váhu dokladu prokazujícího termín ukončení realizace akce. 


